
OEI :

AEI :

META 

FISICA/FF
E F M A M J J A S O N D

M.F 1

S/.       19,300.00       10,385.25                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

M.F 1

S/.                    -                      -           4,771.00                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

M.F 1

S/.                    -                      -                      -                      -                      -                      -           8,733.75                    -                      -                      -                      -                      -   

M.F 1

S/.                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -         13,035.00                    -                      -                      -                      -   

M.F 1

S/.                    -                      -           1,923.00                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

M.F 1 1 1 1 1 1 1 1

S/.                    -                      -                      -                      -         35,528.50       12,800.00       12,800.00       12,800.00       12,800.00       12,800.00       12,800.00       16,150.00 

EVENTOS

EVENTOS

JURAMENTACIÓN DE MUNICIPIOS ESCOLARES

VACACIONES ÚTILES

CATEGORIA PRESUPUESTAL :
0101.INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN LA POBLACION 

PERUANA

3000788.POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA

AO.03 1

muy   alta

alta

           186,626.49 

ESCUELA DEPORTIVA MUNICIPAL 8              128,478.50 muy alta
EVENTO 

DEPORTIVO

MARCA PAUCARPATA 1                  1,923.00 alta
EVENTO 

CULTURAL

                 8,733.75 

CORSO DE LA AMISTAD POR EL ANIVERSARIO DE 

AREQUIPA
1                13,035.00 

DESFILE ESCOLAR POR FIESTAS PATRIAS

EVENTOS alta

alta 

                 4,771.00 

1                29,685.25 

MONTO TOTAL

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSABLE :

CENTRO DE COSTO :

PRODUCTO / PROYECTO :

06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico OEI.05 Contribuir con la Calidad de los Servicios Educativos en el distrito.

1

PROGRAMACION

GRUPO FUNCIONAL :

AEI.05.01 Programas educativos elaborados para los Educandos del distrito de Paucarpata

ACTIVIDAD /ACCION DE INVERSION / OBRA

PRIORIDAD

5005868.DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO

UNIDAD DE 

MEDIDA

AO.04

AO.05

AO.06

TOTAL

PLAN OPERATIVO INTITUCIONAL - Ficha Actividad

06.2.1. Sub Gerencia de Bienestar, Educación, Cultura, Deporte y Turismo

EVENTO 

DEPORTIVO

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA

AO.01

AO.02

21.CULTURA Y DEPORTE

046.DEPORTES

0101.PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO

FUNCION :

DIV. FUNCIONAL :



E F M A M J J A S O N D Total

2.3.2.7.11.99 CONTRATACION DE PROFESORES TITULATES OBJETO 12 12 1,200.00             14,400.00                   

2.3.1 99.1 99

EQUIPO DE SONIDOFORMATO DE 

REPRODUCCION DE AUDIO: CD/WAV/MP3, 

MEDIDAS DE PARLANTES 25.5CM X 40.5CM X 

22CM

Unidad 1 1 600.00                600.00                        

2.3.1 99.1 99 EMPANADAS (POLLO, QUESO, MIXTA) Unidad 150 150 4.00                    600.00                        

2.3.1 99.1 99
GASEOSAS DE 500MLCOCA COLA O INCA 

KOLA
Unidad 70 70 3.20                    224.00                        

2.3.1 99.1 99 PELOTA Unidad 550 550 5.00                    2,750.00                     

2.3.1 99.1 99
POLO DE ALGODON - MANGA LARGA CUELLO 

REDONDO
Unidad 150 150 17.00                  2,550.00                     

2.3.1 2.1 1 POLOSDE TRABAJO Unidad 30 30 30.00                  900.00                        

2.3.1 5.1 2
CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2" X 55 

m
UNIDAD 15 15 4.50                    67.50                           

2.3.1 99.1 99 CINTA DE SEÑALIZACIONDE 400M - 3M Unidad 12 12 45.00                  540.00                        

2.3.1 5.1 2 PAPEL BOND 75 GR A4 MILLAR 5 5 26.75                  133.75                        

2.3.1 99.1 99 CONO DE SEGURIDAD DE 28"ANARANJADO Unidad 15 15 28.00                  420.00                        

2.3.1 99.1 99 BICICLETA MONTAÑERA Unidad 2 2 800.00                1,600.00                     

2.3.2.7.11.99 CONTRATACION DE PROFESORES SUPLENTES OBJETO 7 7 700.00                4,900.00                     

29,685.25                   

2.1. -                               

2.2. -                               

2.3. 29,685.25                   

2.4. -                               

2.5. -                               

2.6. -                               

TOTAL 29,685.25                   

RESUMEN S/.

TOTAL GASTOS GENERALES S/.

AO.01 - VACACIONES ÚTILES

Precio Unitario
Cant

Unidad de Medida

0

1301.9999

1301.9999

1301.9999

1301.9999

1301.9999

1301.020101

0

1301.9999

0

06.2.1. Sub Gerencia de Bienestar, Educación, Cultura, Deporte y Turismo

Item/ Descripcion Valor Total

CUADRO DE NECESIDADES

ACTIVIDAD OPERATIVA: 

Clasif. Gasto

CENTRO DE COSTO : 

Codigo

1301.9999

1301.9999

0



E F M A M J J A S O N D Total

2.3.1 1.1 1 BEBIDA GASEOSA  DE 500ML Unidad 120 120 3.30                    396.00                        

2.3.1 99.1 99 EMPANADAS MIXTA Unidad 570 570 2.50                    1,425.00                     

2.3.1 5.1 2 PAPEL BOND 75 GR A4 MILLAR 0 26.75                  

2.3.1 5.1 2 FOLDER PLASTIFICADO  T/ TRANSPARENTE Unidad 200 200 4.10                    820.00                        

2.3.1 99.1 99

EQUIPO DE SONIDOFORMATO DE 

REPRODUCCION DE AUDIO: CD/WAV/MP3, 

MEDIDAS DE PARLANTES 25.5CM X 40.5CM X 

22CM

Unidad 1 1 600.00                600.00                        

2.3.1 5.1 2
LAPICEROS 033X50 UND COLOR AZUL Y 

NEGRO
CAJA 5 5 26.00                  130.00                        

2.3.2.7.11.6 CREDENCIALES Unidad 700 700 2.00                    1,400.00                     

4,771.00                     

2.1. -                               

2.2. -                               

2.3. 4,771.00                     

2.4. -                               

2.5. -                               

2.6. -                               

TOTAL 4,771.00                     

1301.9999

0

1501.089903

1301.9999

CENTRO DE COSTO : 06.2.1. Sub Gerencia de Bienestar, Educación, Cultura, Deporte y Turismo

CUADRO DE NECESIDADES

1301.0101

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.02-JURAMENTACIÓN DE MUNICIPIOS ESCOLARES

Clasif. Gasto Codigo Item/ Descripcion Unidad de Medida
Cant

Precio Unitario Valor Total

0

0

TOTAL GASTOS GENERALES S/.

RESUMEN S/.



E F M A M J J A S O N D Total

2.3.1.1.1.1 NARANJAS Unidad 8000 8000 0.30                    2,400.00                     

2.3.1.1.1.1 PLATANOS Unidad 8000 8000 0.30                    2,400.00                     

2.3.1 99.1 99 EMPANADAS (POLLO, QUESO, MIXTA) Unidad 50 50 4.00                    200.00                        

2.3.1 99.1 99
GASEOSAS DE 500MLCOCA COLA O INCA 

KOLA
Unidad 50 50 3.20                    160.00                        

2.3.1 5.1 2 PAPEL BOND 75 GR A4 MILLAR 1 1 26.75                  26.75                           

2.3.1 99.1 99
ESCARAPELA  MEDIANAS BICOLOR (ROJO Y 

BLANCO) 
Unidad 1 1 130.00                130.00                        

2.3.1 5.1 2 PAPEL LUSTRE UNIDAD 25 25 1.00                    25.00                           

2.3.1 5.1 2 CORRECTOR LIQUIDO TIPO  LAPICERO UNIDAD 30 30 4.67                    140.00                        

2.3.1 5.1 2
LAPICEROS 033X50 UND COLOR AZUL Y 

NEGRO
CAJA 3 3 26.00                  78.00                           

2.3.1 99.1 99 SUMINISTRO DE LUZ HORAS 6 6 44.00                  264.00                        

2.3.1 99.1 99

EQUIPO DE SONIDOFORMATO DE 

REPRODUCCION DE AUDIO: CD/WAV/MP3, 

MEDIDAS DE PARLANTES 25.5CM X 40.5CM X 

22CM

Unidad 2 2 600.00                1,200.00                     

2.3.2.7.11.99 SERVICIO DE DECORACION Unidad 4 4 50.00                  200.00                        

2.3.2.7.11.99 SERVICIO DE ANIMACION Unidad 4 4 100.00                400.00                        

2.3.1 99.1 99
BANDERINES DE 2MT.c/u material - PABILO 

CON PLASTICO
Unidad 70 70 3.00                    210.00                        

2.3.1.99.1.4 GALLARDETES UNidad 6 6 150.00                900.00                        

8,733.75                     

2.1. -                               

2.2. -                               

2.3. 8,733.75                     

2.4. -                               

2.5. -                               

2.6. -                               

TOTAL 8,733.75                     

RESUMEN S/.

Valor Total

TOTAL GASTOS GENERALES S/.

Clasif. Gasto Item/ Descripcion Unidad de Medida
Cant

Precio UnitarioCodigo

0

0

1301.9999

1301.9999

0

1301.9999

CENTRO DE COSTO : 06.2.1. Sub Gerencia de Bienestar, Educación, Cultura, Deporte y Turismo

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.03-DESFILE ESCOLAR POR FIESTAS PATRIAS

CUADRO DE NECESIDADES

0

0

0

0

1301.9999

0

0

1301.9999

0



E F M A M J J A S O N D Total

2.3.1 99.1 99
GASEOSAS DE 500MLCOCA COLA O INCA 

KOLA
Unidad 200 200 3.20                    640.00                        

2.3.1 99.1 99 EMPANADAS (POLLO, QUESO, MIXTA) Unidad 200 200 4.00                    800.00                        

2.3.1.1.1.1 ALMUERZO Unidad 250 250 10.00                  2,500.00                     

2.3.1 99.1 99

POLO PIQUE CON CUELLO CAMISERO MANGA 

LARGAPOLO MANGA LARGA EN TELA PIQUE 

ALGODÓN 

Unidad 100 100 25.00                  2,500.00                     

2.3.1 1.1 1 CARAMELOS Bolsa 50 50 8.70                    435.00                        

2.3.1.99.1.99 SUVENIRS MILLar 2 2 180.00                360.00                        

2.3.2.7.11.6 CONFECCIÓN DE PANCARTAS Unidad 1 1 100.00                100.00                        

2.3.1 99.1 99
VOLANTES A-5A TODO COLOR, EN MATERIAL 

COUCHE DE 75GR.
Millar 6 6 100.00                600.00                        

2.3.2.7.11.99 ALQUILER DE TRAILER HORAS 5 5 300.00                1,500.00                     

2.3.1 99.1 99

EQUIPO DE SONIDOFORMATO DE 

REPRODUCCION DE AUDIO: CD/WAV/MP3, 

MEDIDAS DE PARLANTES 25.5CM X 40.5CM X 

22CM

Unidad 2 2 600.00                1,200.00                     

2.3.2.7.11.99 ALQUILER DE VESTUARIO Unidad 200 200 12.00                  2,400.00                     

13,035.00                   

2.1. -                               

2.2. -                               

2.3. 13,035.00                   

2.4. -                               

2.5. -                               

2.6. -                               

TOTAL 13,035.00                   

RESUMEN S/.

Valor Total

TOTAL GASTOS GENERALES S/.

Clasif. Gasto Item/ Descripcion Unidad de Medida
Cant

Precio UnitarioCodigo

1301.9999

1301.9999

0

1301.9999

1301.0101

0

0

CENTRO DE COSTO : 06.2.1. Sub Gerencia de Bienestar, Educación, Cultura, Deporte y Turismo

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.04-CORSO DE LA AMISTAD POR EL ANIVERSARIO DE AREQUIPA

CUADRO DE NECESIDADES

1301.9999

0

1301.9999

0



E F M A M J J A S O N D Total

2.3.1 1.1 1 AGUA MINERAL X 0.5 LT. Unidad 32 32 1.50                    48.00                           

2.3.1.99.1.4 MEDALLAS DE COBRE OBJETO 3 3 15.00                  45.00                           

2.3.1.99.1.4 CERTIFICADOS UNIDAD 3 3 10.00                  30.00                           

2.3.1.99.1.4 PREMIACIONES UNIDAD 1 1 1,800.00             1,800.00                     

1,923.00                     

2.1. -                               

2.2. -                               

2.3. 1,923.00                     

2.4. -                               

2.5. -                               

2.6. -                               

TOTAL 1,923.00                     

RESUMEN S/.

Valor Total

TOTAL GASTOS GENERALES S/.

Clasif. Gasto Item/ Descripcion Unidad de Medida
Cant

Precio UnitarioCodigo

1301.9999

0

0

0

CENTRO DE COSTO : 06.2.1. Sub Gerencia de Bienestar, Educación, Cultura, Deporte y Turismo

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.05-MARCA PAUCARPATA

CUADRO DE NECESIDADES



E F M A M J J A S O N D Total

2.3.2.7.11.99 CONTRATACIÓN DE PROFESORES OBJETO 8 8 8 8 8 8 8 8 64 1,000.00             64,000.00                   

2.3.2.7.11.99 CONTRATACION DE ASISTENTES OBJETO 8 8 8 8 8 8 8 8 64 600.00                38,400.00                   

2.3.2.7.11.6 DISEÑO Y ELABORACIÓN DE CERTIFICADOS UNIDAD 550 550 5.00                    2,750.00                     

2.3.1 2.1 1 POLO  MANGA LARGAMATERIAL ALGODÓN Unidad 550 550 16.00                  8,800.00                     

2.3.1 99.1 99
BAMBALINA DE 8M X 1 CON SOPORTE DE 

MADERA EN LOS COSTADOS
Unidad 2 2 150.00                300.00                        

2.3.1.99.1.99 PELOTAS DE DEPORTE UNIDAD 35 35 35.00                  1,225.00                     

2.3.1 99.1 99

EQUIPO DE SONIDOFORMATO DE 

REPRODUCCION DE AUDIO: CD/WAV/MP3, 

MEDIDAS DE PARLANTES 25.5CM X 40.5CM X 

22CM

Unidad 1 1 2 600.00                1,200.00                     

2.3.1 5.1 2 PAPEL BOND 75 GR A4 MILLAR 2 2 26.75                  53.50                           

2.3.1.99.1.99 ESTACAS DE FUTBOL UNIDAD 16 16 30.00                  480.00                        

2.3.1 99.1 99
PARLANTESlogitech z207 RMS 5 VATIOS, 

BLUETHOO
Unidad 3 3 200.00                600.00                        

2.3.1.99.1.99 PLATOS PARA ENTRENAMIENTO DE FUTBOL UNIDAD 70 70 10.00                  700.00                        

2.3.1.99.1.99 PARANTES DE NET UNIDAD 3 3 500.00                1,500.00                     

2.3.1.99.1.99 CONOS DE ENTRENAMIENTO UNIDAD 70 70 15.00                  1,050.00                     

2.3.1.99.1.99 PALMETAS DE KUN FU UNIDAD 20 20 20.00                  400.00                        

2.3.1.99.1.99 SOGAS CON AGARRADERAS UNIDAD 20 20 20.00                  400.00                        

2.3.1.99.1.99 TABLEROS DE AJEDREZ UNIDAD 12 12 60.00                  720.00                        

2.3.1 99.1 99 SILLA DE PLASTICO CON APOYA BRAZOS Unidad 80 80 35.00                  2,800.00                     

2.3.1.99.1.99 PIZARRA ACRILICA  75CM X 1.20M UNIDAD 2 2 100.00                200.00                        

2.3.1.99.1.99 ESCALERAS PLIOMETRICAS UNIDAD 9 9 100.00                900.00                        

2.3.1.99.1.99 MESAS LARGAS PLEGABLES DE 4 MTS UNIDAD 3 3 500.00                1,500.00                     

Valor TotalClasif. Gasto Item/ Descripcion Unidad de Medida
Cant

Precio UnitarioCodigo

0

0

0

1501.080203

1301.9999

0

1301.9999

CENTRO DE COSTO : 06.2.1. Sub Gerencia de Bienestar, Educación, Cultura, Deporte y Turismo

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.06-ESCUELA DEPORTIVA MUNICIPAL

CUADRO DE NECESIDADES

0

0

1301.9999

0

0

0

0

0

0

1301.9999

0

0

0



E F M A M J J A S O N D Total
Valor TotalClasif. Gasto Item/ Descripcion Unidad de Medida

Cant
Precio UnitarioCodigo

2.3.1.99.1.99 DISFRAZ DE LEON PARA ADULTO UNIDAD 1 1 500.00                500.00                        

128,478.50                

2.1. -                               

2.2. -                               

2.3. 128,478.50                

2.4. -                               

2.5. -                               

2.6. -                               

TOTAL 128,478.50                

RESUMEN S/.

TOTAL GASTOS GENERALES S/.

0



Especifica de Gasto AO.01 - VACACIONES ÚTILES

AO.02-

JURAMENTACIÓN 

DE MUNICIPIOS 

ESCOLARES

AO.03-DESFILE 

ESCOLAR POR 

FIESTAS PATRIAS

AO.04-CORSO DE 

LA AMISTAD POR 

EL ANIVERSARIO 

DE AREQUIPA

AO.05-MARCA 

PAUCARPATA

AO.06-ESCUELA 

DEPORTIVA 

MUNICIPAL

Total general

2.3. 29,685.25 4,771.00 8,733.75 13,035.00 1,923.00 128,478.50 186,626.49

2.3.1 99.1 99 9,284.00 2,025.00 2,164.00 5,740.00 4,900.00 24,113.00

2.3.1 2.1 1 900.00 8,800.00 9,700.00

2.3.1 5.1 2 201.25 950.00 269.75 53.50 1,474.49

2.3.1 1.1 1 396.00 435.00 48.00 879.00

2.3.2.7.11.99 19,300.00 600.00 3,900.00 102,400.00 126,200.00

2.3.2.7.11.6 1,400.00 100.00 2,750.00 4,250.00

2.3.1.1.1.1 4,800.00 2,500.00 7,300.00

2.3.1.99.1.4 900.00 1,875.00 2,775.00

2.3.1.99.1.99 360.00 9,575.00 9,935.00

Total general 29,685.25 4,771.00 8,733.75 13,035.00 1,923.00 128,478.50 186,626.49


